Autoria:

VEREADOR GEORGE PEREIRA ALVES

Ementa:

GEORGE ALVES, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente,
com base nos arts. 103, VII e 126 e seguintes do regimento interno da presente casa de
Leis, requerer a criação da Frente Parlamentar em Defesa do Consumidor no âmbito desta
Casa Legislativa.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

2355/2025 2540/2025 25/06/2025 18:03:29 25/06/2025 18:03:28

Tipo Número

REQUERIMENTO 188/2025

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003900360036003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.